
 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

  
 
Oggetto:  Annullamento in autotutela del decreto di emanazione bando per CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 

TUTORATO DIDATTICO-LABORATORIALE PER IL MASTER DI Il LIVELLO IN "Inquinamento 
Ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la tutela della salute ambientale e dell'uomo" 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.645 del 23/11/2016; 
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 09/09/2013 e 

 modificato con D.R. 1050 del 30/11/2023 (di adeguamento al D.M. 96/2023); 
  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'istituzione ed il funzionamento dei Master 

 universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle 
 Summer/Winter School emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022; 

 
VISTO  il D.D. 405 del 11.07.2022 con il quale è stato rinnovato il Master di Il livello di 

 durata annuale in "Inquinamento ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la 
 tutela della salute ambientale e dell'uomo" organizzato dal Dipartimento  di Scienze 
 e Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche dell'Università degli Studi della 
 Campania "Luigi Vanvitelli"; 

  
VISTO  il verbale del Consiglio Scientifico del Master del 24.06.2024, con il quale è 

 stata approvata la programmazione didattica e finanziaria del Master di Il 
 livello di durata annuale in "Inquinamento ambientale: rischi e strategie 
 diagnostiche per la tutela della salute ambientale e dell'uomo" e gli affidamenti 
 degli incarichi didattici, inclusa l'attivazione di una procedura comparativa 
 pubblica, per soli titoli, per l'affidamento di n. 12 contratti per lo svolgimento di 
 attività didattico-laboratoriale, per un importo totale di € 2.500,00 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 19 del 27 giugno 2024 con la quale sono 

 stati ratificati gli atti del Consiglio Scientifico del Master succitato; 
 
VISTO  il Bando emanato con D.D rep. n. 576 prot. n. 143959 del 09.09.2024 con il quale è 

 stata indetta la selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico per lo 
 svolgimento di attività didattico-laboratoriale nell’ambito del succitato master; 

 
PRESO ATTO che per mero errore materiale è stata indicato come termine di scadenza per la 

 presentazione delle domande di partecipazione al suddetto Bando, emanato con 
 D.D. n. 576/2024, una data non congrua con il periodo di vigenza previsto dalla 
 normativa vigente; 

 
 
 
 
 
 
 



 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni in premessa:  
 
ART. 1 
di annullare il Decreto Direttoriale n. 576 prot. n. 143959 del 09.09.2024 con il quale è stato 
emanato il Bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico per lo svolgimento di 
attività  didattico-laboratoriale nell’ambito del Master di Il livello di  durata annuale in "Inquinamento 
ambientale: rischi e strategie diagnostiche per la  tutela della salute ambientale e dell'uomo" 
organizzato dal Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali Biologiche e Farmaceutiche; 
 
ART. 2 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
             Prof. Antonio Fiorentino 


		2024-09-12T12:26:00+0200
	IT
	Antonio Fiorentino




